DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 018 de 24 de Janeiro de 2024

DATA: 24/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Felipe Lima de Souza
CPF: ***.426.903-**

em 24/01/2024 15:11:39
IP com n°: 192.168.0.5

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1739

aDOM 1/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 018/2024 - 24/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 037/2024 - FÉRIAS DOS SERVIDORES REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO.

EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA: 001/2024 - LOCAL DAS PROVAS.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 0020111.2023/2024 - EXTRATO DE CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATO: 0022908.2023/2024 - EXTRATO DE CONTRATO.

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 029/2024 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 24/01/2024 15:11:39 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1739

2/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 018/2024 - 24/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA: 037/2024

PORTARIA ASSESP Nº 037/2024, URUOCA/CE 24 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre férias dos Servidores referente ao mês de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições conferidas da Lei Orgânica do Município de Uruoca,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aos Servidores, conforme relação em anexo, 30 (trinta) dias de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do

Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em gozo das mesmas durante a competência 02/2024, conforme dados constantes nos

respectivos requerimentos.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca, Ceará, em 24 de janeiro de 2024; Edifício Chico Eudes, 66 Anos de Emancipação Política.

RAUL CONRADO FERNANDES MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL INTERINO

ANEXO ÚNICO

PORTARIA ASSESP Nº 037/2024, URUOCA/CE 24 DE JANEIRO DE 2024

SERVIDOR SECRETARIA DATA/FÉRIAS

Deyse Fonseca Ferreira Assessoria Especial do Prefeito 01/02/2024 à 01/03/2024

Adriano Florencio Batista Secretaria Municipal da Gestão Pública 01/02/2024 à 01/03/2024

Samuel Eldermarques da Silva Vieira Secretaria Municipal do Desenvolvimento

Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

01/02/2024 à 01/03/2024

André Matheus Moreira Mota Secretaria Municipal da Saúde 26/01/2024 à 24/02/2024

Francisco Douglas Silveira de Matos Secretaria Municipal da Saúde 26/01/2024 à 24/02/2024

Maria Carmecilva Pereira dos Santos Secretaria Municipal da Saúde 26/01/2024 à 24/02/2024

Maria Clara de Lima Saraiva Secretaria Municipal da Saúde 01/02/2024 à 01/03/2024

Raimundo de Sousa Lima Neto Secretaria Municipal da Saúde 26/01/2024 à 24/02/2024

José Alves Soares Secretaria da Educação 01/02/2024 à 01/03/2024

Ingred Rocha de Lima Secretaria da Educação 01/02/2024 à 01/03/2024

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - SELEÇÃO PÚBLICA: 001/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

EDITAL ASSESP Nº 001/2024, 04 DE JANEIRO DE 2024

LOCAL DAS PROVAS

SEDE, CAMPANARIO E PARACUÁ

CARGO ESCOLA TURNO HORARIO

AGENTE COMUNITÁRO

DE SAÚDE

ESCOLA VALDEMAR ROCHA MANHÃ 8:00 AS 12:00 HORAS

AGENTE DE COMBATE

AS ENDEMIAS

ESCOLA VALDEMAR ROCHA MANHÃ 8:00 AS 12:00 HORAS

URUOCA- CE, 24 de janeiro de 2024.

COMISSÃO EXECUTORA

Elenice Carneiro de Souza Viana;

Francisco Eudes Procópio de Sousa;

Jamile Santos de Siqueira;

Patrícia Franklin de Souza;

Vitoria Viana Carvalho.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0020111.2023/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO da Tomada de Preços nº. 0020111.2023, Contratante: Prefeitura Municipal de Uruoca , objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 24/01/2024 15:11:39 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1739

3/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 018/2024 - 24/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Contratada: A.V ASSESSORIA

CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA LTDA, CNPJ: 13.075.241/0001-41, contratos Nº 0020111.2023-01, R$: 96.000,00, 0020111.2023-

02, R$: 84.000,00, 0020111.2023-03, R$: 48.000,00, 0020111.2023-04, R$: 24.000,00, 0020111.2023-05, R$:87.000,00, 0020111.2023-06, R$:

69.600,00, 0020111.2023-07, R$:24.000,00.Vigência do contrato:22/01/2024 A 21/01/2025. ASS: Marcelo Ferreira Gomes.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0022908.2023/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO do Pregão Eletrônico n° 0022908.2023- SRP, Contratante: Secretaria Municipal da Saúde , objeto: REGISTRO DE

PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL,

MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE LABORATÓRIO, FRALDAS E FÓRMULAS ESPECIAIS PARA ATENDER A DEMANDA

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA-CE. Contratada: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o

nº 74.068.008/0001-26, contrato nº 0022908.2023 – 01, R$: 750.340,14.Vigência do contrato:22/01/2024 A 31/12/2024. ASS: Maria Clara de

Lima Saraiva.

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 029/2024

PORTARIA SEMSA Nº 029, DIA 24 DE JANEIRO DE 2024

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando a paciente

Tamara Viana Tomé e acompanhante para consulta na clínica CONVIV. No dia 24 DE JANEIRO DE 2024 e retornando no dia 24 DE JANEIRO

DE 2024.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de

deslocamento deste agente público;

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saúde Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei

Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante do

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, 24 DE JANEIRO DE 2024.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 24 de janeiro de 2024 ; Edifício Chico Eudes e 66 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 24/01/2024 15:11:39 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1739

4/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 018/2024 - 24/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-prefeito

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação - SEDUC

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho,
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento
Rural e dos Recursos Hídricos - SEMADER

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos
Serviços Públicos - SEMOP

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo,
Juventude e do Desporto - SECULT

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública - SEGEST

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde - SEMSA

Felipe Lima de Souza
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação,
Transparência e das Relações Institucionais -
SECOM

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 24/01/2024 15:11:39 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1739

5/5www.uruoca.ce.gov.br